
 

 

Uchwała Nr 2/2022/2023 

Senatu Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie 

z dnia 25 listopada 2022 roku 
 

w sprawie ustalenia zmian w programie studiów 
 

dla kierunku pielęgniarstwo 

studia pierwszego stopnia  

profil praktyczny 

 
 
Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(Dz. U. 2022, poz. 574 z późn. zm.), w związku z § 7 ust. 5 pkt 2) rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. 2018, poz. 1861 z późn. zm.), rozporządzeniem 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 26 lipca 2019 r. w sprawie standardów kształcenia 

przygotowującego do wykonywania zawodu lekarza, lekarza dentysty, farmaceuty, pielęgniarki, położnej, 

diagnosty laboratoryjnego, fizjoterapeuty i ratownika medycznego (Dz. U. 2021, poz. 755 z późn. zm.), uchwala 

się, co następuje: 

 

 
§ 1 

 

Senat PANS w Nysie ustala zmiany w programie studiów dla kierunku pielęgniarstwo, studia 

pierwszego stopnia, profil praktyczny, stanowiące załącznik do uchwały, obejmujący aneks do 

„Regulaminu dyplomowania na studiach pierwszego stopnia na kierunku pielęgniarstwo  

w PANS w Nysie”. 

 

§ 2 

 

Zmiany w programie studiów, o których mowa w § 1, obowiązują z początkiem cyklu 

kształcenia rozpoczętego od roku akademickiego 2021/2022.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

 
/podpisano elektronicznie/ 

Rektor 

         dr inż. Przemysław Malinowski, prof. ucz. 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Załącznik  

do Uchwały Nr 2/2022/2023 Senatu Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie 

z dnia 25.10.2022 r. 

 

 

Aneks  

do „Regulaminu dyplomowania na studiach pierwszego stopnia  

kierunku pielęgniarstwo w PANS w Nysie” 

obowiązujący od roku akademickiego 2023/2024 

zgodnie z Programem Rozwojowym  

uchwalonym przez Senat dnia 28 maja 2021 roku  

(Uchwala Nr 41/2020/2021 Senatu PWSZ w Nysie) 

 

 

Wprowadza się egzamin dyplomowy realizowany w Monoprofilowym Centrum Symulacji 

Medycznej w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie na studiach pierwszego 

stopnia kierunku pielęgniarstwo. 

 

Egzamin dyplomowy przebiega zgodnie z Regulaminem dyplomowania (październik 2019) 

na studiach pierwszego stopnia na kierunku pielęgniarstwo.  

Egzamin dyplomowy składa się z 2 części: części praktycznej i części teoretycznej wraz  

z obroną pracy dyplomowej (Regulamin dyplomowania § 6 pkt 3). 

Egzamin dyplomowy, część praktyczna, odbywa się w obecności nauczycieli akademickich, 

posiadających prawo wykonywania zawodu pielęgniarki/pielęgniarza. 

Egzamin praktyczny przebiega w formie praktycznej i odbywa się Monoprofilowym Centrum 

Symulacji Medycznej.  

Student realizuje zadania w przestrzeni symulacyjnej, odzwierciedlającej środowisko 

medyczne oddziałów szpitalnych, w których student zrealizował zajęcia praktyczne zgodnie  

z efektami uczenia się (Regulaminem dyplomowania § 7 pkt 1): 

⎯ przypadek pacjenta internistycznego w oddziale chorób wewnętrznych, 

⎯ przypadek pacjenta chirurgicznego w oddziale chirurgii ogólnej, 

⎯ przypadek pacjenta pediatrycznego w oddziale dziecięcym. 

Wykonanie zadania praktycznego polega na samodzielnym wykonaniu czynności 

pielęgniarskich, zgodnie z Regulaminem dyplomowania § 7 pkt 5.  

Student podczas egzaminu praktycznego oceniany jest według kryteriów, z którymi zostaje 

zapoznany przed egzaminem praktycznym (Regulamin dyplomowania § 7 pkt 6, 7, 8). 

 

 


		2022-11-28T12:26:06+0100




